ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 95/2021

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal, solicitando que nos seja remetido no prazo regimental as
seguintes informações e documentos sobre o Contrato de Gestão nº 001/2019, firmado com a empresa
Itajaí Participações S/A: 1) Encaminhar cópia do Contrato de Gestão nº 001/2019 e seus anexos, aditivos
e pareceres jurídicos que os fundamentem, bem como ato de designação do fiscal do contrato e atas
das reuniões do Conselho de Administração. 2) Encaminhar relação contendo quantitativo de empresas
visitadas ou recebidas, painéis de indicadores de eficiência do Programa Investe Itajaí, informações e
cronograma físico e financeiro para organização e participação de feiras, eventos, missões nacionais e
internacionais, detalhado conforme dispõe a Cláusula Quarta. 3) Encaminhar cópia do Plano de Trabalho
do  período  de  2019-2021,  documentos  que  demonstrem  o  cumprimento  de  suas  etapas  e  os
comprovantes dos respectivos pagamentos, conforme itens 5.1.18 da Cláusula Quinta e 8.3 da Cláusula
Oitava,  bem  como  documentos  comprobatórios  do  cumprimento  dos  itens  5.1.3,  5.1.4  e  5.1.7  da
Cláusula  Quinta.  4)  Encaminhar  cópia  (período  2019-2021)  dos  relatórios  anuais  e  trimestrais  de
atividades com comparativo de metas cumpridas x previstas, relatórios gerenciais de acompanhamento
da  execução  orçamentária  global,  prestações  de  contas  e  balanços  gerais.  5)  Todas  as  obrigações
contratuais foram cumpridas? Em caso negativo, qual o procedimento adotado pelo Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento é de caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB